
REPUBLICA DEL ECUADOR 22. JUL 82 17 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o 

ON BESOLUCION Yo. 2L-  :B13 

sILDaRÍO SOVOA MONTALVO, 
SUPERINTENDENTI DE COMPACTAS, FICARCADO MEDIANTE 
RESOLUCION No. ADM-52040 DE 26 DE MARTO dE 1982, 
DE LA SEÑORA SUPERINTENDENTE. 

in ajercicio de las atribuciones que la confiere le Lay: Y, 

COASIVERASTO 

JUE auediante escritura pública de 2 de febrero da 194862, 
celavrada ante el szotaríc Taorcero del cantón Latacunga, se can- 
bía el ¿snicilio de la compañía ÚCALO €. ORBIA 0, CIA. LT0A.", 
de la ciadacs de Quito a la Parroguia TanicuchÍ, cantón Lataces- 

ER: 

QUÉ el acñor Pausto doscoso León, ea su calidad de ¿e- 
rento de la compañía, ha compareció a este Despacho para seli- 
citar la aprobación de au cambio de ¿onicilio, a cuyo efecte ha 
presentada tres copías certificadas de la escritura pública a 
que se refíere el considerando anterior: 

QUE de confornídad <cou lo dispuesto en «el inciso segus- 

de del Artículo 33 de la Ley de Compañías, el cambio de ¿doenici- 
lio debe sujetarse al trámite previo establecido en los Artícu- 
les 26, 37, 82 y 39 de la nísma Ley; 

QUE para el ortorganiento de la escritura pública antes 
referida se ha ecunplido con todos los requisitos uecesarios pa- 

ta su validez; 

QUE sl Departamento Juriáico, neciante Mernorando Soa.»DJ- 
RL-82-174 de lo. de abríl de 1982, ha eniítido inferue favorable 
para la continuación del trámite; 

RESUELVE: 

ARTICULO UÑNICO.- DISPONER que se publíque, por tres días conse 
cutíivos, «n uno de los periddicos de nayor 

cireulación en la ciudad de Quito, ed extracto de la escritura 
pública de 2 de febrero de 1982, a que se refíare el primer con 
siderando de esta Resolución, extracto que será elaborado por «es 
ta Tuperiatendencia. 

CUNPLIDO, vuelva 21 expediente. 

  

e TS



REPUBLICA DEL ECUADOR 22.JUL 82 24 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS oa 
— RESOLUCION No. RL-""  3J9Y8( 

TERESA MINUCHE DE MERA 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; y, 

CONSIDERANDO 

QUE mediante escritura pública de 2 de febrero de 
1982, otorgada ante el Notario Tercero del cantón Latacunga, 
se ha procedído a cambiar el domicilio de la compañía "GALO 
G, ORBEA 0, CIA, LTDA,” de la ciudad de Quito a la Parroquía 
Tanícuchí, Cantón Latacunga, a aumentar su capital, prorro- 
gar el plazo, reformar y codificar sus estatutos; 

QUE el señor Fausto Moscoso León, en su calidad de 
Gerente de la compañía "GALO G. ORBEA O. CIA. LTDA.”", ha com 
parecido a este Despacho para solicitar la aprobación del 

cambio de domicilio de la ciudad de Quito a la Parroquia Ta- 
nicuchí, cantón Latacunga, aumento de capital, prórroga de 
plazo, reforma y codificación de estatutos; a cuyo efecto ha 

presentado tres copias certificadas de la escritura pública 
a que se refiere el considerando anterior; 

QUE en cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución 
No. 9813 de lo. de abril de 1982, de esta Superintendencia, 

se ha publicado en el diario "El Tiempo” de esta ciudad, edi 
ciones correspondientes a los días 22, 23 y 24 de abril de 
1982, el extracto de la escritura pública de cambío de domí- 
cilio de la ciudad de Quíto a la Parroquia Tanícuchí, cantón 
Latacunga, de la compañía "GALO G, ORBEA O. CIA. LTDA.", au- 
mento de capital, prórroga del plazo, reforma y codificación 

de estatutos, otorgada el 2 de febrero de 1982, ante el Nota 
rio Tercero del cantón Latacunga; 

QUE la escritura pública antes mencionada guarda con 
formidad econ los tárminos constantes del Informe Y Memorando 
No. 0976 de 28 de diciembre de 1981, emítidos por el departa 
mento de Inspección y Análisis de esta Superintendencia; 

QUE no se ha recibido notificación alguna que se ha- 
ya presentado selicitud de oposición de terceros a la ins- 
cripción de la escritura pública antes mencionada según apa- 
rece de la razón sentada por el señor Secretario Ceneral de 

esta Superintendencie, el 6 de mayo de 1982; 

QUE para el otorgamiento de la escritura pública an- 
tes mencionada se han cumplido todos los requisitos necesa- 

rios para seu validez; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Memorando No. 
DJ-RL-82-241 de 6 de mayo de 1982, ha emitido informe favora



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
22.JUL 82 95 

. Po. 

ble pera la continuación del trámite, 

RESUELVES 

ARTICULO PRINERO.- APROBAR 01 camhkíto de domicilio de la cíu 
dad de Juíto a la Parroquía Tanicuchí, 

cantón Latacunza, de la compañía “"SGALO €. ORBEA O, CIA. LTDA." 
aumento de capital, prórroga del piazo, reforma y codifica- 
ción de estatutos, de conformidad coa los táreminos constantes 
da la escritora pública de 2 de fabrero ¿de 1962, etorgada an 
zé6 el Notario Tercero del cantón Lectacenga; aumento de capí- 
tal por la sora de TRECE MILLOES QUINIENTOS CINCUENTA NIL 
SUCRES ($/.13'559,309,00), con lo tual ascienda a CATORCE “I 
LLOMES DOBUIRNIENTOS CINCUENTA HYIL SUCRES (2/,14*550,000,00) ei 

vidido en catorce 11 quisícutas cincuenta (14.553) partici- 
paciones de UN YIL 8U€0%ES (S/.1.002,00) de valor cada una. 

ARTICULO SEGUIDO. - —DISPOBER que un extracto de la asceritura 
pública de 2 de febrero de 1982, que se- 

rá sciaborado por esta Supariatendancia se publique, por une 
sele vez, en uno de los diarios de vayor circulación en la 
parroquia Tanicuehí, cantón Latacunga.  Ua ajemplar integro 
del diario en el que se cunpla esta formalidad deberá ser en 
tregado a estao despacho para aun archivo. 

ARTICULO TERCERO. —PISPOERT que al ueñor *otarío Tercero 
del cantón Latacunga anote al narges de 

la matriz de la u«scritura pública de canbío de domicilio de 
la ciudad de Quito a la Parroquia TauícuchÍ, cantón Latacun- 
ga de la compañía "GALO €, ARBEA 0. CIA. LTIA.”, aumento de 
capitel, prórroga del piazo, reforma y cocíficación 4 «eta- 
tutos, otorgada en sea dotaría el 2 ¿e febrero de 1982, que 
se la aprueba en vírtud de la presenta Resolución. £l señor 
Hotario sentará razón del cumplimiento de esta anotación nar 
£inal. 

ARTICULO CUARTO. - DISTORER que el señor “otario Quinto del 
cactón Culto anoto al nmargon de la ma- 

triz ¿e la sscriítera pública de constitución de la compañía 
"GALO G. ORBEA 0, CIA. LIDA.", otorgada en esa Sotarla, «l 
22 de fabrero de 1973; que la mencionada compañía ba procedi 
do a canbiar su ¿dorícilio de la cludad ¿e “Suíto a la Parro- 
quia Tanieuchí, cautón Latacunga, 2 aumentar eu capitol, pre 
rrogasr al plazo, refoeruar y codificar aus cstatutos, asdian- 
te escritura pública de 2 de febrero de 1882, otorgada ante 
+1 dotario Tercero ¿el cantón Latacunga, actor que 802 aprTo- 
bados en virtud de la presente Resolución. 11 zelor Setario 
sentará razón del cuaplimiente de e.nta anotación margiaal. 

ARTICULO QUIENTO.,- DISPORZE que en el Regintro Mercantil 
del cantón Culito ze suete al sargen de 

la inseripción de la eseritera pública de constitución de la 
compañía “GALO 5. OBBEZA 0. CIA. LIMA.” otorgads ante ol “eta 
rio Guínto ¿el cantón Culito sl 22 ¿e febrero de 1979, que la 
pencionada coupañía, nadiante escriture pública otorgada an-



  

JULSS 

 
 

 
 

 




